
V

(Oznámení)

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

EVROPSKÁ KOMISE

Program HERCULE III

Výzva k překládání návrhů – 2016

Odborná příprava a studie v právní oblasti

(2016/C 148/02)

1. Cíle a popis

Toto oznámení o výzvě k předkládání návrhů vychází z nařízení (EU) č. 250/2014, kterým se zavádí program Hercule III (1), 
a zejména z čl. 8 písm. b) („Způsobilé akce“), jakož i z rozhodnutí o financování na rok 2016, kterým se přijímá roční 
pracovní program (2) pro provádění programu Hercule III v roce 2016, a zejména z oddílu 7.2.1 (Odborná příprava 
a studie v právní oblasti).

V rozhodnutí o financování na rok 2016 je stanoveno, že má být uspořádána výzva k předkládání návrhů ohledně 
odborné přípravy a studií v právní oblasti.

2. Způsobilí žadatelé

Článek 6 programu stanoví, že žadatelé musí být:

— celostátní nebo regionální správní orgány členského státu a zúčastněné země, které podporují posilování opatření na 
úrovni Unie na ochranu jejích finančních zájmů,

nebo

— výzkumné a vzdělávací instituce a neziskové subjekty, pokud byly zřízeny a působí po dobu nejméně jednoho roku 
v členském státě nebo zúčastněné zemi a podporují posilování opatření na úrovni Unie na ochranu jejích finančních 
zájmů.

Zúčastněné země, které nejsou členskými státy, jsou vymezeny v čl. 7 odst. 2 programu.

3. Způsobilé akce

Pro financování v rámci této výzvy k předkládání návrhů jsou způsobilé tyto akce:

1. Rozvoj špičkových výzkumných činností včetně komparativních právních studií.

2. Zlepšení spolupráce mezi odborníky činnými v praxi a akademiky (například prostřednictvím konferencí, seminářů 
a workshopů), včetně organizace výročního zasedání předsedů sdružení pro evropské trestní právo a na ochranu 
finančních zájmů Unie.

3. Zvyšování povědomí pracovníků justice a ostatních právních profesí o ochraně finančních zájmů Unie, kromě jiného 
zveřejňováním vědeckých poznatků týkajících se ochrany finančních zájmů Unie.

Cílů těchto akcí lze dosáhnout organizováním studií v oblasti komparativního práva, konferencí, seminářů a workshopů, 
vydáváním periodik atd.

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 250/2014 ze dne 26. února 2014, kterým se zavádí program na podporu činností 
v oblasti ochrany finančních zájmů Evropské unie (program Hercule III) (Úř. věst. L 84, 20.3.2014).

(2) Rozhodnutí Komise o přijetí ročního pracovního programu a financování programu Hercule III C(2016) 868 final ze dne 17. února 
2016.

C 148/2 CS Úřední věstník Evropské unie 27.4.2016



4. Rozpočet

Orientační rozpočet pro tuto výzvu činí 500 000 EUR. Finanční příspěvek bude mít formu grantu. Poskytnutý finanční 
příspěvek nepřesáhne 80 % způsobilých nákladů. Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech může být finanční 
příspěvek zvýšen, aby pokryl maximálně 90 % způsobilých nákladů. Kritéria, která musí být při rozhodování o těchto 
výjimečných a řádně odůvodněných případech uplatněna, jsou uvedena ve výzvě.

Minimální práh pro akci v rámci odborné přípravy a studií v právní oblasti je 40 000 EUR. Celkový rozpočet akce, pro 
kterou se grant požaduje, nesmí být nižší než tato prahová hodnota.

Komise si vyhrazuje právo nepřidělit všechny dostupné finanční prostředky.

5. Lhůta pro podání žádostí

Žádosti musí být Komisi podány nejpozději ve čtvrtek 16. června 2016.

6. Další informace

Veškerou dokumentaci související s touto výzvou k překládání návrhů si lze stáhnout na této internetové adrese:

http://ec.europa.eu/anti_fraud/policy/hercule/index_en.htm

Otázky nebo žádosti o dodatečné informace týkající se této výzvy musí být zaslány e-mailem na adresu:

OLAF-FMB-HERCULE-LEGAL@ec.europa.eu

Otázky a odpovědi mohou být anonymně zveřejněny v pokynech pro vyplnění formuláře žádosti na internetových 
stránkách úřadu OLAF, pokud jsou důležité pro ostatní žadatele.

27.4.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 148/3

http://ec.europa.eu/anti_fraud/policy/hercule/index_en.htm
mailto:OLAF-FMB-HERCULE-LEGAL@ec.europa.eu

	Program Hercule III – Výzva k překládání návrhů – 2016 – Odborná příprava a studie v právní oblasti (2016/C 148/02)

